

I.DÜNYA SAVAŞI'NDA FRANSA

Başak ETİ*

Birinci Dünya Savaşı ya da Büyük Savaş olarak adlandırılan bu savaş modern tarihin en yıkıcı savaşlarından biri olmuştur. Birinci Dünya Savaşı 28 Temmuz 1914'te başlayan ve 11 Kasım 1918'e kadar süren askeri bir çatışmadır. Savaş dünya çapında meydana gelse de Avrupa'daki çatışmaların büyük bir kısmı Belçika, Lüksemburg, Fransa ve Alsas-Loren'de yani çoğunlukla Batı Cephesi olarak bilinen bölgede meydana geldi. Fransa Birinci Dünya Savaşı'nda Belçika ve Hollanda ile birlikte Batı Cephesi'nde savaşa girmiştir.

Savaşın görünür ve tetikleyici sebebi Avusturya-Macaristan İmparatorluğu'nun varisi olan Franz-Ferdinand'ın bir Sırp milliyetçisi tarafından öldürülmesidir. Birinci Dünya Savaşı'nın Fransız İhtilali'nin getirmiş olduğu milliyetçilik düşüncesinden ortaya çıktığı da söylenebilir. Savaşın diğer sebepleri arasında; Alsas-Loren bölgesinin Almanya ve Fransa arasında paylaşılabilmesi, Sanayi Devrimi'nin getirdiği sömürgecilik anlayışı, devletlerin bağımsızlık düşüncelerinin artması, devletlerarası silahlanma yarışı ve sömürge arayışının hızlanması gibi hususlar sayılabilir. Zamanın büyük güçleri itilaf ve ittifak devleti olarak ikiye ayrılmıştır. Birinci Dünya Savaşı'nda Fransa, Birleşik Krallık ve Rus İmparatorluğuyla beraber İtilaf grubunda yer almaktadır.

Birinci Dünya Savaşı'na Fransa açısından bakacak olursak, I. Marne Muharebesi önemli bir yer tutmaktadır. Bu muharebe Alman ordusunun İngiliz ve Fransız ordusuna yenilgiyle sonuçlanmıştır. Bu dönemde ortaya çıkan bir başka önemli olay ise Birinci Dünya Savaşı'nın en büyük çarpışmalarından biri olan Somme Muharebesi'dir. Somme Muharebesi'nde İngilizler ilk defa tank kullanmışlardır. Somme Muharebesi'nin Fransa açısından iyi bir şekilde sonuçlandığı söylenemez çünkü Fransa bu muharebede bir milyondan fazla zaiyat vermiştir. Fransa savaş sırasında birçok kayıp vermiş olsa da Birinci Dünya Savaşı'nı kazanan devletlerarasında yer almıştır. Birinci Dünya Savaşı'nın sonuçları Fransa'ya Avrupa ve dünya siyasetinde etkinlik kazanmasına, Alsas-Loren bölgesini ele geçirmesine ve dünya genelinde sömürge topraklarını arttırmasına yol açmıştır.

* Trakya Üniversitesi Uluslararası İlişkiler İkinci Sınıf Öğrencisi